MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - MCT
INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISAS ESPACIAIS – INPE

EDITAL INPE Nº 01, DE 13 DE JANEIRO DE 2010.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O DIRETOR DO INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISAS ESPACI AIS, no uso de suas
atribuições e considerando a autorização contida na Portaria Interministerial nº. 377, de 03 de
novembro de 2009 publicada no Diário Oficial da União de 04/11/2009, torna público o
resultado definitivo das provas escritas e o resultado provisório da análise de currículos do
Processo Seletivo Simplificado para contratação, por tempo determinado, de profissionais de
nível médio e superior para exercício de atividades técnicas em rastreio e controle de satélites,
observados os termos da Lei nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993, e alterações posteriores e do
Decreto nº 4.748, de 16 de junho de 2003, e alterações posteriores, bem como as normas
contidas no seu Edital.

Nas listagens a seguir, a primeira nota após cada nome é a nota definitiva da prova escrita. A
segunda nota após cada nome é a nota provisória da análise curricular.

Código da Vaga: CRC-01
Glauber Paz Miranda, 87, 90; Milton de Cerqueira Filho, 57, 30.

Código da Vaga: CRC-02
Eder Teodoro Cardozo, 69, 87; Urbano Araújo França, 48, 20; Willians Ribeiro Mendes, 39, 32.

Código da Vaga: CRC-03
André Penha, 60, 30; Cleiton Dheferson Oliveira Camelo, 45, 23; Elton Johnson Santos Vieira,
45, 6; Gleidson Oliveira Costa, 30, 18; Hermes Paixão Delgado, 66, 85; Macedo Taketiyo Tada,
42, 30; Nelson da Silva Lima Filho, 39, 0; Odinei Fatini da Silva, 45, 12.

Código da Vaga: CRC-04
Alexsandro Maidana, 45, 0; Angela Augusta Passos Correa, 36, 0; Daniel Michel Margotti, 60,
53; Juvenal Almeida de Souza Júnior, 39, 30; Sérgio Henrique Mota Ferreira, 39, 3; Walderson
de Almeida Coutinho Lyra, 27, 30.

Código da Vaga: CRC-05
André Moscardo Salles Almeida Luz, 36, 0; Camila Souza dos Anjos, 72, 30; Dênis Pereira e
Silva, 39, 0; Fernando Antonio Carvalho da Rocha, 57, 0; Giovanna Baisi de Freitas Cunha, 54,
18; Jonilson da Silva Adachi, 75, 30; Juliano Junio dos Santos, 57, 21; Rafael Alcântara da
Rocha, 48, 27; Rafael Carlos Reis da Silva, 60, 30; Vanda Maria Verdelli Alves, 90, 90;
Wagner de Oliveira Silva, 48, 30.

Código da Vaga: CRC-06
Antonio Feitosa Castelo Branco, 39, 90; Antonio José Martins Araújo, 51, 30; Joanisson
Rickman Chagas Santos, 66, 21.

Código da Vaga: CRC-07
Edil James de Jesus Nascimento, 51, 84.

Código da Vaga: CRC-08
Antonio Carlos Lima Costa, 78, 90; Antonio Oliveira Fonseca, 45, 30; Darcilene Furtado Sousa,
57, 50; Diogo Henrique Paixão dos Santos, 66, 7; Elmo Sérgio dos Santos Lima, 84, 90; Eusélia
Maria Melo Rocha, 45, 30; Euvaldo da Silva Costa, 60, 69; Igor Silva Carneiro de Almeida,

57, 8; Jonhys Lopes dos Santos, 57, 30; Jorge Antonio Furtado Lima, 84, 72; Lucilene Lobato
Nogueira, 84, 90; Luis Henrique Barbosa Madeira, 75, 42; Lydiane Costa Ribeiro Alves, 54, 45;
Marcelo Coimbra Castro, 45, 0; Ranieri Araújo Freitas, 21, 11; Rita de Cássia Irineu Mesquita,
75, 90; Sílvio Antonio de Brito Pereira, 60, 30.